
Szanowni Rodzice i Nasze Kochane Przedszkolaki 

 

Powitaliśmy Jesień, która obdarzyła nas piękną, słoneczną pogodą                      

i barwnym krajobrazem mieniących się liści. W naszym przedszkolu również 

cały czas świeci słońce   i jest bardzo wesoło. Dzieci doświadczają nowych 

przygód, zabaw. Poznają piosenki, wierszyki oraz ciekawe miejsca. 

 Serdecznie zapraszamy do lektury pierwszego listopadowego numeru 

naszej przedszkolnej gazetki. Polecamy Waszej uwadze kącik rodzica, 

ciekawostki, najbliższe wydarzenia, praktyczne porady oraz wiele innych.  

             

                     DYREKCJA I GRONO PEDAGOGICZNE 

 

 

 

06.11 – Dzień Jeża  

08.11 – uroczystość z okazji Dnia Niepodległości 

18.11 – uroczystość pasowania na przedszkolaka w grupie „Puchatki” 

25.11 – Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia 

 

 

 



obchodzony 1 listopada, to nasze polskie święto chrześcijańskie, 

którego celem jest uczczenie zmarłych, których kiedyś znaliśmy                

i z którymi mieliśmy styczność w naszym życiu. Święto Wszystkich 

Świętych to okazja do modlitwy i pamięci o zmarłych. 

 

 
 

 

 



 

 

Pomóż w posprzątaniu grobów  
swoich przodków  

 

 

Pomóż w dekoracji grobu  
kwiatami lub stroikami.  

Pomóż bliskim wybrać znicze. 

 
 

Poproś o rozpalenie 
zniczy opiekuna, jeżeli któryś 
z nich zgasł.   

Zaproś rodzinę do obchodów     
Święta Wszystkich Świętych. 
 

 
 

JAK DZIECI MOGĄ OBCHODZIĆ TO ŚWIĘTO? 



Listopad – jedenasty miesiąc w roku, według 

kalendarza gregoriańskiego ma 30 dni. Listopad jest miesiącem 

jesiennym na półkuli północnej, a wiosennym na południowej. Nazwa 

miesiąca pochodzi od opadających jesienią liści- „liść opadł”. 

Dlaczego liście zmieniają kolory? Jesienią 

drzewa przestają produkować chlorofil, 

co powoduje, że liście stają się żółte, 

czerwone i pomarańczowe. 

Czy wszystkie drzewa gubią liście? 
Drzewa iglaste, takie jak sosny i świerki, nie gubią 
swoich igieł na zimę, dzięki czemu są zielone 
przez cały rok. 

 
Babie lato – jesienny cud. 
Babie lato to ciepłe, słoneczne dni późnej jesieni, 
kiedy w powietrzu unoszą się nici pajęczyn, 
zwiastujące zmianę pogody. 

 
 

 

,,Deszcz w początku listopada, mrozy w styczniu zapowiada.” 

,,Gdy w listopadzie liść na szczytach drzew trzyma, to w maju na nowe 

liście spadnie jeszcze zima.” 

,,Grzmot listopada dużo zboża zapowiada.” 

,,Na Karola (4 listopada) słota, zima pełna błota.” 

„W Dzień Zaduszny gdy pogoda, na Wielkanoc będzie woda.” 

,,Na Marcina (11 listopada) woda się ścina.” 



 

Nastała jesień – zimne poranki, ciepłe kocyki i swetry, 

gorące herbatki, feeria barw za oknem….jednak jesień 

potrafi być także uciążliwa i przytłaczająca. Co robić                    

z dziećmi jesienią? Skąd brać pomysły na długie 

jesienne wieczory? Podsuwamy jesienną listę wyzwań, dzięki której zobaczycie, 

że jesień czy w domu, czy na zewnątrz nie musi być nudna!   

 

 



 

 

 

Płynie po niebie, znasz ją i wiesz, że gdy jest ciemna, może być deszcz. 

(chmura) 

 
 

To miesiąc smutny taki, 
          bo odleciały już ptaki i liść ostatni już opadł.  
          Ten miesiąc zwie się... (listopad) 
 

 

Co to za ogrodnik? Konewki nie miewa,                                                                                                

a podlewa kwiaty, warzywa i drzewa. (deszcz) 

 

 

 

Choć przytulne ma mieszkanie, na zimę futro zmienia.                                                                      

Żaden orzech nie jest dla niej trudny do zgryzienia? (wiewiórka) 

 

 

 

KUBUSIOWE ZADANIA, CZYLI RUSZ GŁOWĄ PRZEDSZKOLAKU… 



 

  

 

 

 

 

Opracowała: Agnieszka Podgórska 

GIMNASTYKA BUZI I JĘZYKA 


